
RK-02-2025-28

počet stran: 2
počet příloh: 0

Návrh na zařazení stavební akce do kapitoly Nemovitý majetek, přílohy M2 - Zdravotnictví

pro: jednání rady kraje č. 02/2025 dne 13. 1. 2025
zpracoval: O. Homola
předkládá: Z. Berka

Shrnutí:

Subjekt: Kraj Vysočina jako investor, Hospic Mezi stromy, z.s. jako uživatel
Předmět: zařazení stavební akce do kapitoly Nemovitý majetek, přílohy M2 - Zdravotnictví.
Realizace stavební akce byla zahájena v roce 2023, byla dokončena na přelomu roku 2024/2025
a nebyla již zařazena do rozpočtu roku 2025. V současné době je nutné provést uhrazení
"zpožděné" faktury.

Realizace: rozhodnout zařadit novou akci s názvem "Lůžkový hospic v Kraji Vysočina", do
rozpočtu kraje.
Kvantifikace: zařazení 1 investiční akce. Fakturace stavebních prací v objemu cca 130 000 Kč.
Důvod: uhrazení "zpožděné" fakturace.

Popis problému:

Předkládaný materiál řeší potřebu dofinancování stavební akce, která byla zahájena v roce 2023
a byla dokončena na přelomu roku 2024/2025 a současně nebyla zařazena do rozpočtu 2025
v rámci převodu neuhrazených závazků z roku 2024. Jedná se o stavební akci "Lůžkový hospic
v Kraji Vysočina".
Vzhledem k tomu, že poslední faktura (provedení doplnění chlazení v místnosti zemřelých
v objemu cca 130 000 Kč) nebyla dodavatelem doručena do konce roku 2024, je potřeba
stavební akci "Lůžkový hospic v Kraji Vysočina" zařadit do rozpočtu kraje roku 2025, kapitoly
Nemovitý majetek, přílohy M2 - Zdravotnictví a to z důvodu uhrazení této faktury.

Návrh řešení, zdůvodnění:

Odbor majetkový navrhuje zařadit akci "Lůžkový hospic v Kraji Vysočina" do rozpočtu Kraje
Vysočina na rok 2025, do kapitoly Nemovitý majetek, přílohy M2 - Zdravotnictví. Finanční krytí je
možné zajistit změnou rozpisu rozpočtu v rámci kapitoly Nemovitý majetek, přílohy M2 -
Zdravotnictví. Odbor majetkový předpokládal úplné dokončení akcí včetně jeho dofinancování
v roce 2024.

Stanoviska předběžné řídicí kontroly:

Příkazce operace (Odbor majetkový): 
Jako příkazce operace v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 2 vyhlášky č. 416/2004 Sb.

Správce rozpočtu (Odbor ekonomický): 
Jako správce rozpočtu v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 4 až 10 vyhlášky č. 416/2004
Sb.

Stanoviska:

1 / 2



Odbor ekonomický:
Ekonomický odbor nemá připomínky. Finanční krytí akce bude řešeno změnou rozpisu rozpočtu v
rámci kapitoly Nemovitý majetek, přílohy M2 - Zdravotnictví.

Návrh usnesení:

Rada kraje 
rozhoduje
zařadit do kapitoly Nemovitý majetek, přílohy M2 - Zdravotnictví, stavební akci "Lůžkový hospic
v Kraji Vysočina".

odpovědnost: Odbor majetkový, Odbor ekonomický
termín: 31. 1. 2025

2 / 2


